[image: C:\Users\SAMSUNG\Desktop\transferir.png]
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
	PROTOCOLO

  PROJETO DE LEI	   INDICAÇÃO

 PROJ. DEC. LEGIS. MOÇÃO

  REQUERIMENTO   EMENDA

 PROJ. RES.		  RESOLUÇÃO

Nº 010/2024

	PROPONENTE: SÔNIA FERREIRA – PSDB

	Os Vereadores que a presente subscrevem, em conformidade com o texto regimental. Solicitam a Mesa Diretora para que depois de ouvido o Soberano Plenário. Envie expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Nelson Cintra Ribeiro, para encaminhamento ao Secretário Municipal de Infraestrutura, Alexandre Viana.

SOLICITA REPAROS NAS LÂMPADAS DA RUA DR. COSTA MARQUES E DEMAIS RUAS DA CIDADE.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores.

Esta indicação tem como finalidade atender à solicitação dos moradores, haja vista que a iluminação é essencial para evitar acidentes, e incidentes.
Desta forma pedimos que este problema seja sanado o mais urgentemente possível.

Sala de Sessões, 14 de maio de 2024.

 Atenciosamente.

[image: F:\2023\Assinatura Digital - Sônia Ferreira.png]

    SÔNIA FERREIRA
VEREADORA – PSDB
Rua Dr. Costa Marques, 400 – Centro – Caixa Posta 12 – CEP: 79.280-000 PORTO MURTINHO –
MS
Fone: (67) 3287-1277 – E-mail:camara-murtinho@hotmail.com

image1.png

image2.png